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Gjilan, dhjetor  2014 

 

 

 

 

 

Në bazë të nenit 12.1 dhe 12.2 pika c) nr. 03/L-040 të Ligjit për Vetëqeverisjen Lokale (“Gazeta zyrtare 

e Republikës së Kosovës”, nr. 28/2008), nenit 2.3 dhe 8 të Ligjit nr. 03/L-049  për Financat e Pushtetit 

Lokal (“Gazeta zyrtare e Republikës së Kosovës”, nr. 27/2008)  nenit 39 paragrafi 1.3, 97 dhe 102 të 

Statutit të Komunës së Gjilanit 01. nr. 16-53125 të dt. 11.11.2011, Kuvendi i Komunës së Gjilanit, në 

mbledhjen e vetë të mbajtur me 30.12.2014, miraton: 

 

 

Në bazë të nenit 12.1 dhe 12.2 pika c) nr. 03/L-040 të Ligjit për Vetëqeverisjen Lokale (“Gazeta 

zyrtare e Republikës së Kosovës”, nr. 28/2008), nenit 2.3 dhe 8 të Ligjit nr. 03/L-049  për 

Financat e Pushtetit Lokal (“Gazeta zyrtare e Republikës së Kosovës”, nr. 27/2008)  nenit 39 

paragrafi 1.3, 97 dhe 102 të Statutit të Komunës së Gjilanit 01. nr. 016-126211 të dt. 06.11.2014, 

Kuvendi i Komunës së Gjilanit, në mbledhjen e vetë të mbajtur me 30.12.2014, miraton: 

 

 

 

RR E G U LL O R E N   
PËR TAKSA, NGARKESA DHE GJOBA KOMUNALE  

 

 

 

Dispozitat e përgjithshme: 

 

Qëllimi  

Neni 1 

 

Me këtë rregullore caktohet lartësia e taksave, ngarkesave dhe gjobave për shërbime publike komunale, 

nevoja tjera për persona fizik dhe juridik që ushtrojnë aktivitet ekonomik dhe jetësor  në  territorin e 

Komunës së Gjilanit. 

 

 

Lartësia e taksave dhe ngarkesave 

Neni 2 

 

Lartësia e taksave dhe ngarkesave që do të paguajnë qytetarët, personat fizik dhe juridik, në emër të 
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shërbimeve komunale që ju ofrohen, do të caktohen  sipas drejtorive përkatëse. 

 

 

Neni 3 

 

1. Taksat/tarifat për lëshimin e certifikatave dhe dokumenteve zyrtare 

 

 

 

 

N/r Kategoritë 
Niveli i 

taksës € 

1. Lëshimi i certifikatës  së lindjes, martesës dhe vdekjes  1.00 

2. Lëshimi i certifikatës  së vdekjes me rastin e regjistrimit të vdekjes Pa pagesë 

3. Lëshimi i certifikatës për status  martesor 3.00 

4. Procedura-ceremonia e kurorëzimit  5.00 

5. Kurorëzimi jashtë orarit të punës  30.00 

6. Kurorëzimi jashtë orarit të punës dhe jashtë selisë së organit 40.00 

7. Lëshimi i certifikatës mbi vendbanimin  2.00 

8. Përpilimi dhe lëshimi i aktvdekjeve  5.00 

9. Lëshimi i certifikatës që personi është në jetë 2.00 

10. Lëshimi i certifikatës mbi gjendjen familjare  2.00 

11. Lëshimi i certifikatës mbi shtetësinë  1.00 

12. Lëshimi i certifikatës mbi vendqëndrimin 3.00 

13. Vërtetim mbi varshmërinë materiale nga personi i caktuar 2.00 

14. Përpilimi dhe lëshimi i deklaratës së dëshmitarit 2.00 

15. Regjistrimet e mëvonshme në LAL dhe LAV 3.00 

16. Ndryshimet e mëvonshme në LAL dhe LAM   10.00 

17. Korrigjimet e mëvonshme në LAL, LAM dhe LAV  3.00 

18. Ankesa kundër vendimit të organit të shkallës së parë Pa pagesë 

19. Lëshimi i vërtetimit mbi shpenzimet e varrimit  Pa pagesë 

20. Shërbimet jashtë selisë së organit (sigurimi i transportit-automjetit) 10.00 

21. Gjetja-sigurimi i dokumenteve në arkivin e drejtorisë  2.00 

22. Vërtetime të ndryshme të palëve, që nuk janë  të përfshira më lartë  3.00 

23. 
Kërkesa për fitimin e shtetësisë kompletimi, përgatitja e lëndës në procedurën 

paraprake dhe dërgimi i lëndës organit kompetent për njohje – humbje të shtetësisë  
Pa pagesë 

24. Ri-regjistrimet në LAL, LAV dhe LAM  1.00 

25. Vërtetimi nga arkiva lidhur me LAL 1.00 

26. vërtetimi që nuk është i regjistruar në LAL dhe LAV 1.00 

27. Vërtetimi i shkresave/fotokopjeve të dokumenteve zyrtare të lëshuara nga komuna 

për secilën faqe të dokumentit nga  
1.00 
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2. Nga pagesa tarifave 1-27 për shërbimet e ofruara në bazë të paragrafit 1 të këtij neni lirohen: 

2.1. shfrytëzuesit e ndihmës sociale, pensionistët e vendit (Kosovës), Invalidët e luftës dhe 

anëtaret e familjet e tyre të ngushta, veteranët e luftës dhe familjet e tyre të ngushta, anëtarët 

e familjes së ngushtë të viktimave të luftës, të burgosurit politik dhe personat me aftësi të 

kufizuara, 

2.2. nxënësit për regjistrimin e vitit shkollor në muaji gusht, 

2.3. studentët e komunës së Gjilanit për regjistrimin në vitin shkollor akademik në muajin shtator 

dhe për semestër në muajin janar. 

2.4. lirimi nga pagesa e taksës komunale nënparagrafi 2.1 dhe 2.2 do të bëhet pasi që pala – 

kërkuesi ta paraqes dëshminë mbi statusin përkatës. 

2.5. përjashtim për lirim nga tarifat 1-27 të paragrafit 1 bëjnë tarifat nr. 5, 6, 12 dhe 16. 

3. Përveç lirimeve të parapara në paragrafin 2 nga tarifa  nr. 18 lirohen të gjithë taksapaguesit. 

4. Kërkesat zyrtare për të gjitha shërbimet lirohen. 

5. Pagesa për shërbimet e kryera bëhet në llogarinë rrjedhëse të Komunës së Gjilanit, apo 

drejtpërsëdrejti te zyrtari i autorizuar, i cili obligohet që palës t’i jep dëshmi mbi pagesën e bërë. 

6. Qytetarët lirohen nga pagesa e shërbimeve për përmirësime në dokument zyrtar, në rast se 

përmirësimi i dokumentit kërkohet të bëhet për shkak të gabimit të zyrtarit i cili ka lëshuar  

dokumentin zyrtar.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Formatted: Font: Not Bold

Formatted Table

Formatted: Font: Not Bold

Formatted: Font: Not Bold

Formatted: Font: Not Bold

Formatted: Font: Not Bold



 

 

___________________________________________________________________________________________ 

  Rregullorja për Taksa, Ngarkesa dhe Gjoba Komunale 

 
 

5 
Formatted: Font: Italic

 

 

 

Neni 4 

 

 

 
N/r V e p r i m t a r i t ë/a f a r i s t e Taksa & 

tarifa  € 

1. Kompanitë  publike regjionale (Hidromorava, Eco-Higjiena) 600.00 

2. Kompanitë  Publike Lokale (Stacioni i Autobusëve)  300.00 

3. Kompanitë  publike nacionale (PTK)  1500.00 

4. Kompanitë  publike nacionale (Posta)  750.00 

5. Kompania (KEDS) 1500.00 

6. Kompanitë e sigurimeve-baza  800.00 

7. Kontrollimet teknike 500.00 

8. Bankat ekspoziturat-filialet                                                   800.00 

9. Institucionet Mikrofinanciare (Kredi-dhënie)  500.00 

10. Këmbimoret  200.00 

11. Agjencitë e transferit të parave 150.00 

12. Marketet prej 100-200m
2 

100.00 

13. Marketet prej 200-300m
2 

200.00 

14. Marketet mbi  300m2 300.00 

15. Super marketet  500.00 

16. Hipermarketet – mbi 500m
2 

1000.00 

17. 

Kompanitë e telefonisë mobile, rrjetit të internetit dhe TV kabllovike (IPKO, Z Mobile, 

Kujtesa etj.) 

 

1000.00 

18. Bingot, bastoret, lotaritë dhe lojërat tjera të fatit 
1000.00 

19. Kazino 3000.00 

20. Restorantet-200-300 m
2 

300.00 

21. Restorantet-mbi 300 m
2 

500.00 

22. Hotelet  500.00 

23. Motelet  400.00 

24. Kompanitë e sigurimit fizik të objekteve  300.00 

25. Pompat e benzinës – baza (në rrugë regjionale)  500.00 

26. Pompat e benzinës në fshatra  300.00 

27. Diskotekat  500.00 

28. Diskobaret  500.00 

29. Klubet e natës  500.00 

30. Klinikat mjekësore  300.00 

31. Ambulancat, laboratorët, rendgenët, stomatologët  200.00 

32. Autoshkollat  200.00 

33. Noterët  200.00 

34. Avokatët  200.00 

35. Përmbaruesit privatë 150.00 

 

 

 

 

 

2. Tarifat dhe ngarkesat  prej 1-35 sipas nenit 4 paragrafi 1 të kësaj rregulloreje, mund të paguhen 
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në 2 këste (kësti i parë deri më 30 qershor, kurse kësti i dytë deri më 31 dhjetor të vitit përkatës).  

 

3. Subjektet afariste që operojnë brenda territorit të komunës në ma shumë lokacione paguajnë 40% 

të bazës së tarifës. 

 

 

1. Taksat/tarifat, ngarkesat për ushtrimin e veprimtarisë afariste: 

 
N/r V e p r i m t a r i t ë/a f a r i s t e Taksa 

& tarifa  

€ 

1. Kompanitë  publike regjionale (Hidromorava, Eco-Higjiena) 600.00 

2. Kompanitë  Publike Lokale (Stacioni i Autobusëve)  300.00 

3. Kompanitë  publike nacionale (PTK)  1500.00 

4. Kompanitë  publike nacionale (Posta)  750.00 

5. Kompania (KEDS) 1500.00 

6. Kompanitë e sigurimeve-baza  800.00 

7. Kontrollimet teknike 500.00 

8. Bankat ekspoziturat-filialet                                                   800.00 

9. Institucionet Mikrofinanciare (Kredi-dhënie)  500.00 

10. Këmbimoret  200.00 

11. Agjencitë e transferit të parave 150.00 

12. Marketet prej 100-200m
2 

100.00 

13. Marketet prej 200-300m
2 

200.00 

14. Marketet mbi  300m
2 

300.00 

15. Super marketet  500.00 

16. Hipermarketet – mbi 500m
2 

1000.00 

17. 

Kompanitë e telefonisë mobile, rrjetit të internetit dhe TV kabllovike (IPKO, Z Mobile, 

Kujtesa etj.) 

 

1000.00 

18. Bingot, bastoret, lotaritë dhe lojërat tjera të fatit 
1000.00 

19. Kazino 3000.00 

20. Restorantet-200-300 m
2 

300.00 

21. Restorantet-mbi 300 m
2 

500.00 

22. Hotelet  500.00 

23. Motelet  400.00 

24. Kompanitë e sigurimit fizik të objekteve  300.00 

25. Pompat e benzinës – baza (në rrugë regjionale)  500.00 

26. Pompat e benzinës në fshatra  300.00 

27. Diskotekat  500.00 

28. Diskobaret  500.00 

29. Klubet e natës  500.00 

30. Klinikat mjekësore  300.00 

31. Ambulancat, laboratorët, rendgenët, stomatologët  200.00 

32. Autoshkollat  200.00 

33. Noterët  200.00 

34. Avokatët  200.00 

35. Përmbaruesit privatë 150.00 

 

 

2. Tarifat dhe ngarkesat  prej 1-35 sipas nenit 4 paragrafi 1 të kësaj rregulloreje, mund të 

paguhen në 2 këste (kësti i parë deri më 30 qershor, kurse kësti i dytë deri më 31 dhjetor 
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të vitit përkatës).  

3. Subjektet afariste që operojnë brenda territorit të komunës në ma shumë lokacione 

paguajnë 40% të bazës së tarifës. 

 

 

 

Neni 5 

 

1. Taksat/tarifat për Shërbime Publike Infrastrukturë dhe Banim 

 

 

N/r Kategoritë 
Niveli i  

taksës € 

1. Pranimi i kërkesave  5.00 

Zhvendosja – bllokimi dhe vendqëndrimi i automjeteve të konfiskuara 

1. Për zhvendosjen e motoçikletës, traktorit, pa mjet bashkëngjitësh ose të veturës, 

brenda qytetit deri në autopark për vendosje dhe ruajtje deri në  njëzet e katër (24) 

orë, shuma e shpenzimeve është  tridhjetë (30) euro ku  50% të shpenzimeve  

paguhen  për kompaninë shërbyese dhe 50% për komunën.  

30.00 

2. 2.1. Tërheqja e mjetit transportues rimorkio ose gjysmë rimorkio, autobusit brenda 

qytetit deri në autopark dhe ruajtja deri në njëzetë e katër (24) orë. 

2.2. sjellja e mjeteve me mjet bashkëngjitësh në autopark nga vet pronari me 

asistimin e policisë, pronari paguan vetëm për ruajte dhe qëndrim të mëtejmë të 

mjetit në autopark, për një ditë qëndrimi  dhe ruajtje do të paguan  shumën prej: 

100.00 

 

5.00 

Zhvendosja e mjeteve  

3. 3.1.  pa ngarkesë për një km, 

3.2.  me ngarkesë për një km, 

0.25 

0,50 

4. Për zhbllokimin  e mjeteve, autobusëve, mjeteve transportuese, mjeteve të punës 

dhe rimorkiot, duhet të paguhet.   

 

15:00 

5. Në rast  kur zhvendosja e mjetit vetëm fillon , por nuk është bërë zhvendosja deri 

në- vendin e ruajtjes, zbatohen çmimet si vijon:  

 në zonë urbane 15 euro; 

 ndërsa jashtë zonës urbane zbatohet tarifa 3 pika 5.1) dhe 5.2); 

 Nga tarifat për shërbimet e ofruara 50% paguhen për kompaninë shërbyese dhe 

50% për komunën. 

 

 

 

6. Kur mjeti i zhvendosur pas kalimit të kohës prej njëzetë e katër (24) orëve, nuk 

merret nga pronari ose shfrytëzuesi pas kësaj kohe, për çdo 24 orë do të paguhet 

për vendqëndrim, në autoparkun e Komunës. 

5.00 

7. Kur mjeti i bllokuar, pas kalimit të kohës prej njëzetë e katër (24) orëve, nga 

pronari ose shfrytëzuesi i mjetit nuk përmbush detyrimet, për një ditë qëndrimi dhe 

ruajtje do të paguaj çmimin.   

5.00 

 
Leje për ndërhyrje në infrastrukturë dhe hapësirë tjetër publike (ujësjellës, kanalizim, elektrikë, 
telefoni, trotuar etj. 
 

8.2 2.1. për prerjen e asfaltit në rrugë dhe  trotuare 1m
2
; 

2.2. për prerjen e rrugëve dhe trotuareve të pa asfaltuara, parqeve, kubave të 

betonit, beton etj për 1m
2
; 

 50.00 

25.00 
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2.1.2.3. për ndërhyrje në infrastrukturë pa prerje të asfaltit (me shpim) për metër 

gjatësi 

5.00 

 

Procesi mbi plotësimin e kushteve teknike për auto – taksi (leje pune-kartela) tarifë vjetore 

 

39. 3.1. 9.1. për 5 (4+1) ulëse, 

  

3.2. 9.2. për kamionët e lehtë deri 3.5 T, traktorë, 

3.1. 3.3.  

 9.3. për automjete mbi 3.5 tonë (kamion, autobus, minibus, vinç, 
buldozer etj), 

 
3.4. 9.4. motoçikletë. tarifa “5”euro. 

10.00 

20.00 

30.00 

5.00 

4.10

. 
Taksa për lëshimin licencës lejes për operatorët e transportit brenda 
komunës 

100.00 

 

Tarifat për shfrytëzimin e sipërfaqeve publike sipas zonave të qytetit për m
2
. Vendosja e tezgave 

lëvizëse dhe objekteve tjera të vogla, të përkohshme – sezonale, lëvizëse në të cilat kryhet veprimtaria 

(tregti, hotelieri)  si dhe pajisjeve të caktuara teknike (gjeneratorë, bankomat) -tarifa mujore. 

 

5.11

. 

5.1. 11.1.   zona I për m
2 
, 

5.2. 
 

 

11.2.  zona II për m
2   

 

10.00 

8.00 

6. Shfrytëzimi i hapësirës publike për pirje të duhanit (objekt i përkohshëm montues) 

Vlera e tarifës mujore e njëjtë si tarifa nr. 149.  

 

 

Vendosja e mjeteve për akullore, aparat kafe dhe mjete tjera të ngjashme – tarifa mujore. 

 

12.7

. 

7.1. 12.1. zona I  për aparat; 

  

7.1.7.2. 12.2. zona  II për aparat.           

10.00 

8.00 

 

 

Vendosja e tezgës së hapur dhe lëvizëse për shitjen e librave -  tarifa mujore. 

 

8.13

. 

8.1. 13.1. zona I , 

       

8.1.8.2. 13.2. zona II.     

10.00 

5.00 

 

 

 

Shfrytëzimi i hapësirës publike (para, pranë dhe për rreth objektit) në të cilën kryhen shërbime hoteliere 

– tarifa mujore.
               

               
 

914. 9.1. 14.1.  zona I për m
2
, 

  

9.1.9.2. 14.2.  zona II për m
2
 

5.00 

4.00 

 
Vendosja e objekteve  reklamuese në hapësira publike, tarifë vjetore për m2 
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105. 10.1. 15.1.  zona urbane; 

  

10.1.10.2. 15.2.  zona jashtë urbane  

40.00 

30.00 

11.6

. 
Vendosja e firmës (reklamës për biznes) 40.00 

12.7

. 

Vendosja e ekraneve elektronike reklamuese  80.00 

13.8

. 

Vendosja e reklamave (muraleve) në fasada- – muret e ndërtesave  për m
2 
   2550.00 

14.9

. 

Nëse shfrytëzimi reklamues bëhet më pak së 30 ditë shtohet vlera për  100% 

15.2

0. 

Nëse pllakati është shumë krahësh, paguhet për çdo krah të dukshëm.  

16.2

1. 

Nëse pllakati-morali është i vendosur në pronë private (të vetën), por për objektiv 

ka reklamimin, pala paguan sipas tarifave 160-2015 me zbritje. 

50% 

17.2

2. 

17.1. a) ekspozimi i reklamave në automjete, autobus, minibus, tarifa vjetore; 

   

17.2. b) ekspozimi i reklamave në automjete me 5 (4 + 1) ulëse,  tarifa vjetore. 

20.00 

20.00 

18.2

3. 

Për shfrytëzime tjera të hapësirës publike- ekspozimi (reklamimi) për 1m
2
 tarifë 

ditore. 

5.00 

192

4. 
Shfrytëzimi i hapësirës publike për festat e fundvitit tarifë ditore. 5.00 

 
Tarifat për lojëra argëtuese dhe rekuizitave tjera sportive 
 

201

9.25 
Vendosja e aparateve për  lojëra argëtuese, për çdo aparat tarifë mujore  10.00 

210.

26. 

Shfrytëzimi i hapësirës publike për vendosjen e objekteve argëtuese (parqeve 

argëtuese). Tarifa mujore për m
2
 

0.50 

221.

27. 

Leja për vendosjen e materialit ndërtimor, druve, thëngjilli etj. Në hapësirat 

publike për 24 orë. 

15.00 

 
Leje për bllokim të shiritit rrugor – trotuarit 
 

223.

28. 

Leje për bllokim të shiritit rrugor-trotuarit tarifa ditore28.1. zona e I-rë -12 orë;  

28.2. zona e I-rë -24 orë.  

30.00 

40.00 

243.

29. 

Leje për bllokim të një pjese të trotuarit (hap. Publike) tarifa ditore29.1. zona e II-

të -12 orë;  

29.2. zona e II-të -24 orë. 

20.00 

30.00 

25.3

0.24

. 

Leja për ndalje (ngarkim, shkarkim) të mallrave në trotuar, në ato vende ku nuk 

pengohet komunikacioni, për 1 muaj. 

 40.00 

26.3

1.25

. 

Vërtetimi i rendit të udhëtimit  për linjën e rregullt dhe për transport të veçantë- – 

Operatori transportues paguan taksën për një vit për 1km. 

0.50 

27.3

2.26

. 

Leja për (1) një hyrje në qytet me automjet  transportues për mallra 
komerciale mbi 3.5 ton nga ora 11:00- – 22:00  30.00 
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28.3

3.27

. 

Leje për hyrje ditore në qytet, për një kamion për transportimin e materialit 

(largimi i dheut, betonit dhe materialit tjetër ndërtimor) tarifë ditore 33.1. për një 

hyrje; 

33.2. për dy hyrje; 

33.3. për tri hyrje ; 

33.4. ditore.  

30.0010.00 

8.00 

6.00 

60.00 

29.3

4.28

. 

Pëlqimi për plotësimin e kushteve teknike për vend-parkimin e automjeteve 

transportuese për mallra dhe udhëtar (Autoparku).   

40.00 

 

 

 

Parkingjet në hapësirat publike  - tarifat 

 

30.3

5.29

. 

30.1. në parkingjet e rezervuara të Komunës – mujore; 

3.02. parkingjet e rezervuara të komunës rreth objekteve të banimit kolektivë për 

persona fizik- – mujore; 

29.1.30.2. parkingjet e rezervuara të komunës rreth objekteve të banimit 

kolektivë për persona juridik- – mujore; 

29.2.30.3. parkingjet e rezervuara të komunës rreth objekteve të banimit 

kolektivë- për persona fizik - - vjetore; 

29.3.30.4. parkingjet e rezervuara të komunës rreth objekteve të banimit 

kolektivë për persona juridik- – vjetore. 

30.00 

 

10.00 

 

20.00 

 

70.00 

 

170.00 

 

Parkingjet publike një shiritoree   

 

31.3

06. 

Në parkingjet publike me shirita të ndarë në rrugë, trotuar – tarifa mujore. 

 

31.1. për persona fizik; 

31.2. për persona juridik.   

 

 

 

20.00 

30.00 

32.3

17. 

Parkingu kohor për 1orë 

 

32.1.  37.1.  në parkingjet e Komunës; 

32.2.  37.2. në parkingjet publike në shirita të ndara të rrugëve – zona I; 

32.3.  37.3. në parkingjet publike në shirita të ndara të rrugëve – zona II. 

 

 

0.50 

0.30 

0.20 

Qiraja  për vendosjen e transmetuesve (antenave), me frekuenca të ndryshme dhe objekteve tjera të 

ngjashme, për nevoja të telefonisë mobile, fikse, televizionit, internetit e tjera të ngjashme, paguhet 

tarifa vjetore (nga vlera e llogaritur e objektit): 

 

382

3. 

33.1. zona urbane; 

33.2. zona rurale. 

800.00 

500.00 

 

Pëlqim për rregullimin e trotuarit 

 

394

3. 

Lëshimi i pëlqimit para objektit të banimit, lokalit  dhe pëlqimet tjera: 

34.1. për persona fizik; 

34.2. për persona juridik . 

 

10.00 

15.00 

 

Pëlqim për plotësimin e kushteve teknike të objekteve për qasje në rrugë publike  
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403

45.. 

35.1. lëshimi i pëlqimit për kyçje – qasje në infrastrukturën rrugore pa shirita 

qarkullues përcjellës; 

35.1. lëshimi i pëlqimit për plotësimin e kushteve teknike për kyçje-qasje në 

infrastrukturën rrugore, me shirita qarkullues përcjellës – për çdo kyçje – 

qasje. 

 

150.00 

 

 

300.00 

Taksa për Automjetet motorike 

41. 41.1. për automjetet deri 125 ccm; 

41.2. për automjetet nga 125 ccm deri në 3500 ccm; 

41.3. për automjetet dhe taksi – automjete mbi 3500 ccm. 

2.00 

5.00 

10.00 

 

Shfrytëzimi i mineraleve (lënda minerale) materiale të palidhura dhe inert 

 

356.

42. 

36.1. për rërë dhe zhavorr – aluvione për m
3
 duhet paguar; 

36.1. për rërë dhe zhavorr  në lum për m
3
 duhet paguar. 

1.25 

1.25 

 

 

Për shërbime tjera 

 

37. 

433

6.. 

Pëlqim për zhvarrosjen (ekshumacionin e kufomave), dhe mbetjeve të kufomës. 30.00 

38. 

44.3

7.  

Vendosja e foltoreve telefonike – tarifa mujore 10.00 

39.4

5.38

.  

Taksa për dhënin e pëlqimit për shfrytëzimin e hapësirës publike (shtrirja e rrjetit 

ajror elektrik, telefonik, telekomunikacionit, TV dhe internetit) vlera do të jetë për 

m’ (metër gjatësi)..Shtrirja e rrjetit ajror elektrik, telefonik, 
telekomunikacionit, TV dhe internetit  

0.500.50         

40.4

6.39

. 

Vendosja e ormanëve shpërndarëse MDF, për copë – tarifë mujore 15.00 

41.4

7.40

. 

Taksa për dhënien e pëlqimit për zhvillim, ruajtje dhe  infrastrukturë publike 

(shtrirja e rrjetit kabllor nëntokësorë elektrik, telefonik,  telekomunikacionit, TV 

dhe internetit) vlera do të jetë për m
2
.Shtrirja e rrjetit nëntokësorë  telefonik, 

kabllor energjetik, telekomunikacionit, fibrit-kabllor TV dhe internetit 

0.500.50 

42. Vendosja e shtyllave elektrike në pronë të komunës tarifa për copë 10.00 

 

Qiraja për shfrytëzim të pronës komunale 

 

43.4

18. 

Të gjitha objektet komunale me material të fortë ndërtimor me destinim lokal 

afarist- qira mujore për m
2 
.  

43.1. zona A/I; 

43.2. zona A/II. 

 

 

10.00 

6.00 

44.4

29. 

Bodrumet të cilat shfrytëzohen si lokale afariste – qiraja mujore për m
2. 

1.50  

45.4

350. 

Depo për ngrohje qendrore – qiraja mujore për m
2
. 

0.80 
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445

1. 

45.1.   51.1.  objektet e përkohshme komunale (kiosqet, barakat) – qiraja mujore 

për m
2
; 

 44.245.2.  .  

51.2.  objektet e përkohshme  të vendosura në pronë komunale (kiosqet, barakat e  

            të  

          ngjashme) – -qiraja mujore për m
2
. 

8.00 

4.00 

455

2. 

Objektet komunale, të cilat shfrytëzohen për ushtrimin e veprimtarive zejtare  

( këpucëtar, kapelapunues e të ngjashme), qiraja mujore për m
2
.  

Lirim 

 

 

2. Lidhur me kërkesat për shërbime lirohen: 

 

2.1. Pala dhe anëtarët e familjeve të tyre të ngushta (babai, nëna, bashkëshorti-ja dhe fëmijët) që 

marrin ndihmë sociale nga qendra për punë sociale në  Gjilan; 

2.2. Personat me aftësi të kufizuar, familjarët e ngushtë të familjeve të dëshmorëve, personat të 

cilët kanë statusin e invalidit të punës, të luftës dhe personat – shoqatat dhe institucionet 

qeveritare e jo qeveritare; 

2.3. Këshillat e fshatrave, të lagjeve dhe të banesave-kërkesat për projekte të infrastrukturës 

publike; 

2.4.  Kompanitë publike, me rastin e kërkimit të lejes për ndërhyrje në infrastrukturë, për 

mirëmbajtje të rrjeteve të tyre (ujësjellës, kanalizim,  elektrik, telefonik etj.) si dhe kompanitë 

që i realizojnë e projektet e kontraktuara të komunës; 

2.5. Organizatat që organizojnë aktivitete për qëllime humanitare dhe  

2.6. Nxënësit dhe studentet për marrjen e vërtetimeve, referencave e të ngjashme. 

Nga pagesa e tarifës 23 lirohen, institucionet publike, bashkësitë fetare, shoqatat që i 

reklamojnë/ekspozojnë prodhimet e veta vendore sipas rekomandimeve të drejtorisë së bujqësisë 

dhe drejtorisë për zhvillim ekonomik, si dhe shoqatat dhe organizatat që organizojnë manifestime 

për qëllime humanitare, kulturore, sportive dhe argëtuese. 

 

3 

 

Lirimi nga tarifat dhe ngarkesat nga paragrafi paraprak të kësaj rregulloreje vërtetohet me dëshmi 

përkatëse të cilën e ofron kërkuesi i shërbimit 

 

4. 

 

Nga pagesa e tarifës 18 lirohen, institucionet publike, bashkësitë fetare, shoqatat që i 

reklamojnë/ekspozojnë prodhimet e veta vendore sipas rekomandimeve të drejtorisë së bujqësisë 

dhe drejtorisë për zhvillim ekonomik, si dhe shoqatat dhe organizatat që organizojnë manifestime 

për qëllime humanitare, kulturore, sportive dhe argëtuese. 

 

5.3. 

 

Nga pagesa e tarifës dhe ngarkesës 30245 dhe 35 2930 lirohen automjetet të cilat përdoren për 

transportimin e personave me aftësi të kufizuara (me sjelljen e dëshmisë) dhe automjetet zyrtare 

të institucioneve publike. 

 

6.4. 

 

Nga pagesat e tarifave 82, 28 223 dhe 29 234 lirohen kompanitë të cilat i realizojnë projektet e 

kontraktuara me komunën, gjatë ndërhyrjes në infrastrukturën publike si dhe ndërmarrjet publike 

të cilat ofrojnë shërbime publike (PTK, Posta, Hidromorava, Eco-Higjiena, Stacioni i autobusëve 

dhe shërbimet emergjente).  

 

7.7. 

 

Nga pagesat e tarifave 1-4 llirohen automjetet e tërhequra nga policia për shkaqe sigurie (tubime, 

manifestime, realizim  projektesh, lirim të hapësirës për intervenime emergjente, etj.) 
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8.8. Nga pagesa e tarifës për tërheqje dhe vendqëndrim lirohet pronari i automjetit të vjedhur.  

Për shpenzimet e vendqëndrimit dhe tërheqjes gjykata duhet ta ngarkoj kryesin e veprës.Nga 

pagesa e tarifës 6-7 lirohet pronari i automjetit të vjedhur, pra pronari paguan vetëm shpenzimet e 

tërheqjes sipas tarifave: 1-4 kurse shpenzimet sipas tarifës 6-7 gjykata duhet t’ia ngarkoj kryesit 

të veprës.  

 

9.9. 

 

Nga pagesa e tarifës vjetore komunale lirohen automjetet të cilat përdorenNga pagesa e tarifës 41 

lirohen automjetet të cilat përdoren: 

 

9.1. nga shërbimi i emergjencës (të ndihmës së parë, zjarrfikësit); 

9.2. për transportimin e personave me aftësi të kufizuara (me sjelljen e dëshmisë); 

9.1.9.3. për qëllime tjera domethënëse shoqërore ose publike (automjetet zyrtare të Komunës); 

9.4. nga invalidët e UÇK-së, anëtarët e ngushtë të familjeve  të dëshmorëve dhe të zhdukurve të 

UÇK-së dhe të gjitha familjet e dëshmorëve të kombit, të rënë në forma të ndryshme për 

lirinë e vendit, në periudha të ndryshme të historisë në pajtim me ligjin. Kjo duhet vërtetohet 

me dëshmi nga organet përkatëse. 

9.2.  
10. Personi që posedon leje për ndërhyrje ne infrastrukturë sipas tarifës 2, do të mbikëqyret sipas 

detyrës zyrtare nga një komision i përbashkët i emëruar nga DSHPIB-ja dhe Inspeksioni.   

Për të gjitha objektet e ndërtuara me material të fortë në pronë komunale e të cilat komuna i 

trajton si uzurpime, shfrytëzues i paligjshëm i tyre do të ngarkohet me gjobë 100% e çmimit bazë 

të tarifës 48 të paragrafit 1 të nenit 5 kësaj rregulloreje. Kjo do të vlejë për kohën derisa komunës 

nuk i duhen këto hapësira për nevoja të saja zhvillimore. 

121. 11.1. Të hyrat që realizohen nga zhvendosja e automjeteve 50% shkojnë në emër të komunës 

së Gjilanit. 
11.2. Pronariet-shfrytëzuesit i e mjetitit të zhvendosur itë ciliët vetë e sjellin në autopark me 

asistim të personave të autorizuar (policit, inspektorit) paguajnë vetëm shpenzimet e 

vendqëndrimit në autopark në vlerën prej 5,00€.Personi që posedon leje për ndërhyrje ne 

infrastrukturë sipas tarifës 8, do të mbikëqyret sipas detyrës zyrtare nga një komision i 

përbashkët i emëruar nga DSHP-ja dhe Inspeksioni.   
 

 

Neni 6 

 

1. Taksat/tarifat në sferën e Urbanizmit, Planifikim  dhe Mbrojtjes së Mjedisit 

  

 

N/r  Kategoritë 
Niveli i  

taksës € 

1. Kërkesa për Ekstrakt nga Plani Urbanistik / PZHK-PZHU-PRrU-PDU/ 10.00 

2. Kërkesa për ndarje-bashkim të 1 parcelë   10.00 

3. Për çdo parcelë tjetër  3.00 

4. Kërkesa për leje mjedisore komunale 10.00 

5.6. Kërkesa për Leje rrënimi – Demolimi-Largimi të objektit 10.00 

6.7 Kërkesa për komision profesional 10.00 

78. Kërkesa për lëshimin e vërtetimeve, certifikatave, dokumenteve etj. 10.00  

89. Kërkesa për legalizim  100.00 

910. Te objektet e karburantit-gazit, taksa komunale dhe tarifa për dendësitet llogaritet nga çmimi 
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bazë varësisht nga lloji i sipërfaqes-hapësirës si vijon: 

10.1. me sipërfaqe të mbyllur  100%; 

10.2. me sipërfaqe të mbuluar 75%; 

10.3. me sipërfaqe të hapur     50%. 

 

Leja e ndërtimit për objekte të Infrastrukturës teknike komunale caktohet sipas kostos investive të 

projektit 

 

101. Shtrirja e rrjetit ajror (elektrik , telefonik, telekomunikacionit, TV dhe internetit). 4 % 

112. 
Shtrirja e rrjetit kabllor nëntokësorë (elektrik, telefonik,  telekomunikacionit, TV dhe 

internetit). 

6% 

 

Lejet Mjedisore  

 

Grupi i parë – 500€ 
 

N/r Aktivitetet që i nënshtrohen lejeve mjedisore komunale 

1. Fabrika për përpunim druri,mobilieri,tapiceri deri 1000m
3
/vit; 

2. Fabrika për ambalazhimin e ujit natyral, mineral; me kapacitet deri në 0.5 m
3
 në ditë; 

3. Fabrika për prodhimin e lëngjeve frutash,pije freskuese; pijesh alkoolike me kapacitet deri në 5 

m
3
në ditë; 

4. Fabrika për përpunim të qumështit dhe produkteve të tij, deri 1000 kg/ditë 

5. Fabrika për përpunim të vajrave bimore, lulediellit etj, me kapacitet 500l/ ditë; 
6. Prodhimi i gëlqeres (shuarja) deri 100 ton/vit; 
7. Prodhimi i betonit dhe elementeve parafabrikate,pllakave etj. Me kapacitet deri në 50 m

3
 

beton/ditë; 
8. Magazinimi i lubrifikantëve të ambalazhuar në vende prodhim; 
9. Grumbullimi i mbeturinave të konstruktim demolim për qëllime të riciklimit përfshirë 

seleksionimin, copëtimin mekanik dhe deponimin e tyre si dhe caktimin e vendit për 

deponim; 

10. Prodhimi i këpucëve she aksesorëve të tjerë të ngjashëm, pa procese kimike (qepje, ngjitje 

montim); 

11. Prodhimi i kartonit dhe ambalazheve të tjerë, me kapacitet deri 500 kg/ditë; 

12. Rritja artificiale e peshkut në hurdha, me sipërfaqe deri në 300 m
2
. 

 

Grupi dytë  - 350€ 

1. Pikëshitjet e gazit (GLN) deri 4.9 m
3
; 

2. Furrat për prodhim të bukës dhe produkteve të miellit; 

3. Thertore me kapacitetet deri 3 gjedhë /ditë; 

4. Fabrika për përpunim të pemëve dhe perimeve deri në 1000 kg/ditë; 

5. Punishtet e vogla për përpunim të mermerit, me sipërfaqe totale-objekti deri në 200 m
3
; 

6. Ndërtimi i objekteve të banimit dhe shërbimeve, me sipërfaqe ndërtimi më të madhe se 1000m
2
; 

7. 
Magazinat frigorifer, për produktet ushqimore të ambalazhuara me kapacitet total magazinues 

deri në 50 ton. 

 

 

Grupi i tretë - 300€ 

1. Sharrimi i lëndës drunore; 

2. Pikat e magazinimit dhe tregtimit të materialeve të ndërtimit; 
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3. Impiantet për rritjen intensive të shpezëve, derrave, bagëtive të imta dhe të mëdha që kanë më 

pak se: 

1.1.   2000 shpend;  

1.2.   100 derra;  

1.3.   30 gjedhë; 

1.4.  200 bagëti të imëta. 

 

Grupi i katërt  - 200€ 

1. Autoserviset; 

2. Veprimtaria e prodhimit të kompostit, me sasi totale përpunimi deri në 100m
3
 ose 40 ton gjatë 

vitit; 

3. Vendet ku janë të magazinuara, më pas se 10 ton mbeturinë inerte; 

4. Vendet ku janë të magazinuara, më pak se 2 ton mbeturinë e pa rrezikshme; 

5. Impiantet për riciklimin dhe prodhimin e masave plastike me kapacitet deri 1000t/vit. 

 

Grupi i pestë - 100€ 

1. Autolarjet; 

2. Magazinimi i plehrave kimike dhe pesticideve me kapacitet magazinues deri ne 10 ton; 

3. Qebaptoret dhe gjellëtoret; 

4. Vendet e tregtimit të kafshëve në ambient të hapur (tregjet tradicionale) ose të mbyllura; 

5. Tregjet urbane, industriale dhe të produkteve bimore dhe shtazore. 

 

Grupi i gjashtë – të liruara projektet publike  

1. Rrjeti i kanalizimeve të ujërave të zeza dhe rehabilitimet e tyre në gjatësi deri 5 km; 

2. Rrjeti i kanalizimeve të ujërave të zeza dhe rehabilitim i ujësjellësve ekzistues në gjatësi deri 5 

km. 

3. Rikonstruksion i rrugëve urbane dhe rurale ekzistuese dhe ndërtimi i akseve të reja rrugore  

(me gjatësi deri në 2 km); 

4. Plantacionet e drurëve frutore; 

5. 12.1. Projektet e përmirësimit të pyjeve, pyllëzime, sistemime etj. 

 

 

Lirimet nga pagesa e shërbimeve 

Lirimet nga pagesa e shërbimeve2. 

 Kategoritë 

Niveli i 

e taksës € 
2. 2.1. 2.1. Nga pagesa e tarifës administrative për lëshimin e lejes së ndërtimit do të lirohen 

poseduesit e lejeve të lëshuara për objektet e interesit publik, të ndërtuara nga investimet 

kapitale të Komunës dhe niveli qendror, ndërmarrjet publike në nivel lokal dhe qendror, të 

ndërtimeve për nevojat e zgjidhjes së çështjes së banimit të rasteve sociale me investime në 

bazë të donacioneve dhe  objektet për përfaqësuesit diplomatikë, ku investues janë shtetet e 

huaja dhe objektet me destinim fetar. 

 

  

 

2.2. 2.2. Në pajtim me ligjin nga taksat, tarifat administrative dhe publike në DUMM lirohen: 

dëshmoret, invalidët, dhe veteranet e UÇK-së, viktimat civile dhe familjet e tyre, rastet 

sociale dhe personat me aftësi të kufizuar. 
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2.1. Nga pagesa e tarifës administrative për lëshimin e lejes së ndërtimit do të lirohen poseduesit e 

lejeve të lëshuara për objektet e interesit publik, të ndërtuara nga investimet kapitale të 

Komunës dhe niveli qendror, ndërmarrjet publike në nivel lokal dhe qendror, të ndërtimeve 

për nevojat e zgjidhjes së çështjes së banimit të rasteve sociale me investime në bazë të 

donacioneve dhe  objektet për përfaqësuesit diplomatikë, ku investues janë shtetet e huaja dhe 

objektet me destinim fetar.  

Në pajtim me ligjin nga taksat, tarifat administrative dhe publike në DUMM lirohen: dëshmoret, 

invalidët, dhe veteranet e UÇK-së, viktimat civile dhe familjet e tyre, rastet sociale dhe personat 

me aftësi të kufizuar. 

Neni 7 

 

1. Taksat/tarifat  për shërbimet në sferën e QPS-së dhe kujdesin parësor shëndetësorë: 

 

N/r Kategoritë 

Niveli i  

e taksës 

€ 

1. Pëlqimi për martesë para moshës madhore  5.00 

2. Kërkesë për regjistrim të mëvonshëm të fëmijëve  5.00 

3. Pëlqimi për përfaqësim në Gjykata për fëmijë lidhur me trashëgimi, kontratave të 

ndryshme etj. 

5.00 

4. Pëlqimi për udhëtim jashtë vendit për fëmijë  5.00 

5. Pëlqim për bartjen e pasurisë  3.00 

6. Pëlqimi për dokumente të udhëtimit  3.00 

7. Konstatime të ndryshme zyrtare  5.00 

 

 

2. Nga tarifat për ofrimin e shërbimeve 1-7, lirohen të gjithë ata që janë nën asistencën sociale, 

familjet e dëshmorëve, veteranet, invalidët e luftës dhe pensionistët në pajtim me ligjin.  

 

 

Neni 8 

 

1. Taksat/tarifat në sferën Bujqësisë  dhe Pylltarisë: 

 

 

N/r Kategoritë 

Niveli i  

e taksës 

€ 

1. 
Lëshimi i vërtetimeve apo dokumentit tjetër që lidhet me ofrimin e 
shërbimeve nga sfera e bujqësisë dhe pylltarisë. 

Lirim  
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2. Shumat e taksave dhe tarifave për shfrytëzimin e produkteve pyjore-drunore, jo 
drunore, bujqësore dhe për shërbime profesionale do të aplikohen në pajtim me ligjin 
dhe aktet nënligjore”. 

 

 

Neni 9 

 

1. Taksat/tarifat për ushtrimin e veprimtarive afariste: 

 

 

N/r Kategoritë 

Niveli i 

e taksës 

€ 

Kërkesa për dhënien e pëlqimit për përmbushje të kushteve minimale teknike  për lokalet afariste, 

objektet e shitjes dhe shërbime tjera 

1. 

1.1. Për lokalet afariste deri në 50 m
2
 

1.2. Për lokalet afariste prej 51m
2
-100m

2
 

1.3. Për lokalet afariste mbi 101m2-200 m2 

1.4. Për lokalet afariste prej  201 m2-500m2 

1.5.  Për lokalet afariste prej  501m2-1000m
2
 

1.6.  Për lokalet afariste mbi 1000m
2
 

30.00 

50.00 

100.00 

150.00 
300.00 

500.00 

2. 
Për ndryshim, plotësim e të dhënave në vendim mbi pëlqimin e kushteve 
tekniko-sanitare  

5.00 

3. 
Kërkesa për konstatimin e mallit të prishur  (me afat të skaduar) jo 
ushqimor 

20.00 

4. Kërkesa për pëlqim sanitar (barnatore humane)  10.00 
 

 

2. Të gjitha subjektet afariste, të cilat nuk janë të pajisura me pëlqim teknik se i plotësojnë kushtet 

minimale teknike për punë, duhet të paraqesin kërkesë për lëshimin e pëlqimit  në afat prej 15 

nga dita kur inspektori ka lëshuar urdhëresën për t’u pajisur me pëlqim të vërtetuar në 

procesverbal.   

 

3. 

 

Për çdo kërkesë për pëlqim teknik të vonuar, do të ketë pagesë shtesë  në emër të gjobës duke 

marrë për bazë tarifat 1.1-1.6 të nenit 9 të kësaj rregulloreje më sa vijon: 

3.1. për muajin e parë (I) të vonesës, pagesa shtesë do të jetë 10% të vlerës së tarifës përkatëse, 

3.2. për muajin e dytë (II) të vonesës, pagesa shtesë do të jetë 20% të vlerës së tarifës përkatëse, 

3.3. për muajin e tretë (III) të vonesës, pagesa shtesë do të jetë 30% të vlerës së tarifës 

përkatëse, 

3.4. për muajin e katër (IV) të vonesës, pagesa shtesë do të jetë 40% të vlerës së tarifës 

përkatëse dhe 

3.5. mbi katër (4) muaj të vonesës pagesa shtesë do të jetë 50% të tarifës përkatëse  

 

 

Neni 10 

 

1. Taksat/tarifat për Ofrimin e Shërbimeve në sferën e Kadastrit, Gjeodezisë dhe Pronës: 
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N/r Kategoritë 
Niveli i  

 taksës € 

Kontributet dhe detyrimet shtesë:  

1. 
Kërkesat për korrigjimin e të dhënave personale të titullarëve pronësor në regjistrin 

e të drejtave të pronës e paluajtshme  

Lirim 

2. Kërkesa për vlerësimin e pasurisë për trashëgimlënësin 5.00 

3. Oferta për tokë dhe shtëpi 3.00 

 

 

2. Qiraja për shfrytëzimin e tokës komunale nëpër vendbanime dhe vise tjera  rurale të Komunës 

së Gjilanit është si në vijim: 

2.1. çmimi i qirasë mujore për zonën e parë që përfshin  pronat komunale  që shtrihen përgjatë 

rrugës magjistrale është 0.15 euro për 1m
2
; 

2.2. çmimi i qirasë mujore për zonën e dytë që përfshin pronat komunale në periferi të rrugëve 

magjistrale është 0.10 euro për 1m
2
; 

2.3. çmimi i qirasë mujore për zonën e tretë që përfshin  pronat komunale kodrinore-malore 

është 0.02 euro për 1m
2
 dhe  

2.4. Nëse toka komunale shfrytëzohet për vendosjen e objekteve të përkohshme në sipërfaqe 

deri në 15m
2
, qiraja mujore për tokë do të jetë 30 euro, kurse mbi 15 m

2
 për çdo m

2
 

paguhet nga 1 euro. 

3. Qiraja për shfrytëzimin e tokës komunale me qëllim të vendosjes apo ndërtimit  të objekteve 

për veprimtari të caktuar është si në vijim: 

3.1. çmimi i qirasë mujore për zonën e parë është 1.50 euro për 1m
2
; 

3.2. çmimi i qirasë mujore për zonën e dytë është 0.75 euro për 1m
2
; 

3.3. çmimi i qirasë mujore për zonën e tretë është 0.40 euro për 1m
2
. 

4. Qiraja duhet të paguhet në  baza mujore në fillim të muajit. 

5. Në pajtim me ligjin nga taksat, tarifat administrative dhe publike në DGJKP lirohen: 
dëshmoret, invalidët dhe veteranet e UÇK-së, viktimat civile dhe familjet e tyre, rastet 
sociale dhe personat me aftësi të kufizuar. 

 

 

 

Neni 11 

 

1. Taksat/tarifat dhe ngarkesat tjera 

 

 

N/r Kategoritë 

Niveli i 

taksës 

€ 

1. Për çdo kopje të materialit të arkivuar që kërkohet 0.20 

2. Për çdo akt që është i lejueshëm qasja në të, e që ka më shumë se 20 faqe për çdo 

faqe duhet paguar 

0.05 

3. Qasja në web faqen e Komunës  lirim 

 

Provimet me korrespodencë  

 

3. Lënda me shkrim 7.00 

4. Lënda me gojë (pa shkrim) 5.00 
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5. Provimi i diplomës 2.00 

6. Nxjerrja e dokumentacionit shkollor duplikatit (dëftesa, diploma etj) 1.00 

 

Taksat/tarifat për shërbimet e ofruara në Palestrën e  Sporteve dhe Stadiumin e Qytetit 

 

7. Ekspozimi i pllakateve (panove) reklamuese në hapësira publike të mbyllura, në Palestrën e 

Sporteve: 

7.1. Vendosja e reklamës në qendër të fushës (parket)-pozicioni 1 tarifë mujore fikse; 

7.2. Vendosja e reklamës në katërkëndëshat ne fushën e Basketbollit (parket)-

pozicioni 2 tarifë mujore fikse; 

7.3. Vendosja e reklamës ne hapësirën e 6 metërshit të fushës së Hendbollit (parket)-

pozicioni 3 tarifë mujore fikse; 

7.4. Vendosja e reklamës në vijat fundore të fushës (parket)-pozicioni 4 tarifë mujore 

fikse; 

7.5. Vendosja e reklamës jashtë vijave të fushës (pano)-pozicioni 5 tarifë mujore për 

m
2
; 

7.6. Vendosja e reklamës rreth tribunave (pano)-pozicioni 6 tarifë mujore për m
2
; 

7.7. Vendosja e pllakave (panove)  reklamuese në muret rrethuese dhe hapësirë tjetër 

brenda stadiumit të qytetit tarifë vjetore për m
2
. 

100.00 

50.00 

 

50.00 

 

50.00 

 

15.00 

15.00 

50.00 

 

 

 

Gjobat për shkeljen e rregulloreve lokale 

 

Neni 12 

 

1. Kjo rregullore dhe rregulloret tjera komunale, të miratuara nga Kuvendi i Komunës së 

Gjilanit, përmbajnë dispozitat ndëshkuese për shkeljen e dispozitave. 

2.  Lartësitë e gjobave janë të bazuara në disproporcion me shkeljet e dispozitave të rregulloreve 

komunale. 

3. Të gjitha subjektet të cilët nuk i përgjigjen pagesës së tarifave dhe ngarkesave komunale të 

parapara me këtë Rregullore, do të kërkohet ekzekutimi i dhunshëm nëpërmes Gjykatës 

kompetente. 

 

 

 

II.  Dispozitat kalimtare dhe të fundit 

Neni 13 

 

1. Shumat e qirasë të parapara me këtë rregullore për paluajtshmeritë e komunës nuk do të 

aplikohen në rast se prona e paluajtshme e komunës jepet në shfrytëzim me vendim të 

Kuvendit të Komunës në pajtim me dispozitat e Ligjit për dhënien në shfrytëzim dhe këmbim 

të pronës së paluajtshme komunale dhe Ligjit për Partneritet Publiko Privat (PPP). 

 

2. Për të gjitha taksat, tarifat ngarkesat dhe gjobat që nuk janë të parapara me këtë rregullore, do 

të aplikohen taksat, ngarkesat dhe gjobat e caktuara me ligj, udhëzime e akte tjera nënligjore.  
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3. Me miratimin e kësaj rregulloreje  ç’fuqizohet  Rregullorja  për Tarifa, Ngarkesa dhe Gjoba 

Komunale  për vitin 2013,  01 nr. 16-1049801. nr. 016-32277  e datës  

30.01.201319.03.2014.. 

  

 

 

 

Hyrja në fuqi 

Neni 14 

 

Kjo rregullore hynë në fuqi 15 ditë pas regjistrimit në zyrën e protokollit  të MAPL-së dhe 

publikimit  në  gjuhën zyrtare në web faqen e Komunës. 

 

  

 

 

 

 

 

 

             KRYESUESJA E  KUVENDIT   

              _________________________              

               Valentina Bunjaku - Rexhepi 

 

01. nr. 016-144322       
Gjilan, më 30.12.2014. 
01. nr. 016-32277       
Gjilan, më 19.03.2014 
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